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Sposób wywoływania cyrkulacji spalin w strefie podgrzewania
w piecu tunelowym

Przedmiotem wynalazku jest sposób wywoły¬
wania cyrkulacji spalin w strefie podgrzewania
pieca tunelowego za pomocą gorącego powietrza
odciąganego ze strefy studzenia.

W piecach tunelowych w strefie podgrzewania
istnieje znaczna różnica temperatury między dol¬
nymi a górnymi partiami podgrzewanego wsadu.
Różnica ta powoduje, że nagrzewanie musi odby¬
wać się stosunkowo wolno, aby nie dopuścić do
powstania dużej ilości braków. Chcąc zwiększyć
szybkość nagrzewania wsadu, z czym wiąże się
skrócenie cyklu wypału, należy dążyć do wyeli¬
minowania różnicy temperatury między górnymi
a dolnymi partiami ułożonego na wózku wsadu.

W dotychczasowych rozwiązaniach cyrkulację
spalin wywołuje się za pomocą wentylatorów za¬
budowanych obok pieca względnie na piecu lub
przy pomocy mufli płytowych zabudowanych

.w ścianach bocznych po obu stronach tunelu pieca.
Sposób rozwiązania w przypadku pierwszym po¬

woduje, że krzywa nagrzewania wsadu ma cha¬
rakter skokowy niekorzystny dla nagrzewanego
wsadu. Rozwiązanie to powoduje również znaczne
straty ciepła na przewodach doprowadzających
spaliny do wentylatorów i z wentylatorów oraz na
samej obudowie wentylatorów.

W przypadku sposobu drugiego krzywa nagrze¬
wania wsadu (wypalanie) wzrosła stosunkowo
wolno. To zahamowanie wzrostu krzywej nagrze¬
wania następuje na skutek odciągania z przestrzeni
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roboczej pieca gorących spalin do przestrzeni mię¬
dzy muflami, a ścianami pieca. Powoduje to uby¬
tek ciepła w bezpośredniej przestrzeni roboczej
pieca, a co za tym idzie zmniejszenie szybkości na¬
grzewania wsadu. Za miejscem odciągania spa¬
lin — krzywa nagrzewania wzrasta natomiast
gwałtownie, co wpływa niekorzystnie na jakość
wypalanego wsadu.

W sposobie według wynalazku cyrkulacja po¬
przeczna spalin zostaje wywołana za pomocą
mufli płytowych zabudowanych w ścianach bocz¬
nych po obu stronach tunelu pieca. Różnicę tempe¬
ratur (na ścianach mufli), potrzebną do wywo¬
łania cyrkulacji spalin w przestrzeni roboczej
pieca, uzyskuje się przez dodatkowe nagrzewanie
ściany mufli od strony wymurowania.

Czynnikiem inaglrzewającym dodatkowo muflę
jest gorące powietrze odbierane ze strefy studze¬
nia. Odciąganie gorącego powietrza odbywa się
przez kanały umieszczone w ścianach bocznych
lub w sklepieniu pieca. Kanały te podłączone są
do jednego albo dwóch kanałów zbiorczych zabu¬
dowanych w sklepieniu pieca, które z kolei połą¬
czone są do kanałów znajdujących się między muf¬
lami a ścianą pieca. Przepływ gorącego powie¬
trza ze strefy studzenia do strefy podgrzewania
odbywa się na zasadzie różnicy ciśnień.

Ilość przepływającego powietrza może być do¬
wolnie regulowana zasuwami zabudowanymi na
kanałach odciągowych. Istnieje również możliwość
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dodatkowego nagrzewania ścian mufli za pomocą
gorących spalin odciąganych na początku strefy
wypału i dodawanych do gorącego powietrza. To
dodatkowe podgrzewanie za pomocą odciąganych
gorących spalin wymaga niedużej ilości spalin i nie
powodują zakłóceń w szybkości podgrzewania
wsadu.

Istota sposobu według wynalazku polega na tym,
że różnice temperatury na ścianach mufli potrzebne
do wywołania cyrkulacji spalin w przestrzeni ro¬
boczej pieca uzyskuje się przez dodatkowe nagrza¬
nie ścian mufli od strony wymurowania gorącym
powietrzem odciąganym na początku strefy stu¬
dzenia.

Sposób według wynalazku jest pokazany przy¬
kładowo na załączonych rysunkach, na których fig.
1 przedstawia przekrój podłużny pieca tunelowego
wzdłuż linii A—A na fig. 2, fig. 2 przedstawia
przekrój poziomy pieca wzdłuż linii B—B i C—C
na fig. 1, fig. 3 przedstawia przekrój poprzeczny
przez muflę cyrkulacyjną wzdłuż linii D—D na fig.
2, a fig. 4 przedstawia przekrój poprzeczny przez
otwory odciągowe wzdłuż linii E—E na fig. 2.

Na początku strefy studzenia w bocznych ścia¬
nach 1 lub w sklepieniu tunelu pieca są umiesz¬
czone odciągowe kanały 2, przez które odciąga się
gorące powietrze ze strefy studzenia. Ilość odcią¬
ganego powietrza jest regulowana za pomocą za¬
suw 3 zabudowanych na kanałach 2. Odciągowe ka¬
nały 2 są podłączone do jednego lub dwu zbiorczych
kanałów 4 zabudowanych w sklepieniu pieca.

Zbiorcze kanały 4 są podłączone z kolei do ka¬
nałów 5 znajdujących się między muflami 6 a ścia¬
ną 7 pieca. Przepływ gorącego powietrza" ze strefy
studzenia do .strefy podgrzewania odbywa się na

5 zasadzie różnicy ciśnienia.

Sposób według wynalazku eliminuje potrzebę
stosowania kosztownych i ulegających zniszczeniu
wentylatorów, zmniejsza zużycie energii elektrycz¬
nej, zmniejsza straty cieplne i zużycie paliwa,

10 a dzięki systemowi wywoływania cyrkulacji skraca
czas wypalania o około 3%> co pozwala na skróce¬
nie pieca o około 3°/o lub zwiększenie jego wy¬
dajności.

Zastrzeżenia patentowe

1. -Sposób wywoływania cyrkulacji spalin w stre-
20 fie -podgrzewania w piecu tunelowym, zna¬

mienny tym, że różnice temperatury na ścia¬
nach mufli, potrzebne do wywołania cyrkulacji
spalin w przestrzeni roboczej pieca uzyskuje
się przez dodatkowe nagrzanie ścian mufli od

25 strony wymurowania pieca za pomocą gorącego
- powietrza odciąganego na początku strefy stu¬

dzenia.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że ilość
odciąganego powietrza ze strefy studzenia jest

30 regulowana zasuwami (3) zabudowanymi na ka¬
nałach (2).
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